
Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Twoh International BV

Žalovaná: Staatssecretaris van Financiën

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Hoge Raad der
Nederlanden – Výklad článku 28c A písm. a směrnice Rady
77/388/EHS: Šestá směrnice Rady ze dne 17. května 1977
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se
daní z obratu – Společný systém daně z přidané hodnoty:
jednotný základ daně (Úř. věst. L 145, s. 1), ve spojení se směr-
nicí Rady 77/799/EHS ze dne 19. prosince 1977 o vzájemné
pomoci mezi příslušnými orgány členských států v oblasti
přímých daní (Úř. věst. L 336, s. 15), ve znění směrnice
92/12/EHS (Úř. věst. L 76, s. 1) a s nařízením Rady (EHS)
č. 218/92 ze dne 27. ledna 1992 o správní spolupráci v oblasti
nepřímých daní (DPH) (Úř. věst. L 24, s. 1) – Prodej a přeprava
zboží přes jiný členský stát na účet kupujícího – Neexistence
sdělení vhodných informací příslušným orgánem přijímajícího
členského státu – Existence či neexistence povinnosti orgánů
zasílajícího členského státu požadovat informace od příslušných
orgánů přijímajícího členského státu, případně je vzít v úvahu.

Výrok

Článek 28c část A písm. a) první pododstavec šesté směrnice Rady
77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmonizaci právních před-
pisů členských států týkajících se daní z obratu – Společný systém daně
z přidané hodnoty: jednotný základ daně, ve znění směrnice Rady
95/7/ES ze dne 10. dubna 1995, ve spojení se směrnicí Rady
77/799/EHS ze dne 19. prosince 1977 o vzájemné pomoci mezi
příslušnými orgány členských států v oblasti přímých a nepřímých daní,
ve znění směrnice Rady 92/12/EHS ze dne 25. února 1992,
a s nařízením Rady (EHS) č. 218/92 ze dne 27. ledna 1992
o správní spolupráci v oblasti nepřímých daní, je třeba vykládat v tom
smyslu, že daňové orgány členského státu, v němž se začíná uskuteč-
ňovat odeslání nebo přeprava zboží v rámci jeho dodání uvnitř Spole-
čenství, nejsou povinny vyžádat si informace od orgánů členského státu
určení uvedeného dodavatelem.

(1) Úř. věst. C 217, 3.9.2005.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 4. října
2007 – Komise Evropských společenství v. Švédské

království

(Věc C-186/05) (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Státní monopol na maloob-
chodní prodej alkoholických nápojů — Zákaz dovozu

jednotlivci)

(2007/C 297/05)

Jednací jazyk: švédština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: L. Ström
van Lier a S. Pardo Quintillán, zmocněnci)

Žalované: Švédské království (zástupce: K. Winstrand, zmoc-
něnec)

Vedlejší účastnice podporující žalované: Finská republika (zástupce:
E. Bygglin, zmocněnec)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Porušení článků 28 a 30 ES –

Vnitrostátní právní úprava státního monopolu na maloobchodní
prodej alkoholických nápojů, která jednotlivcům zakazuje přímý
dovoz takovýchto nápojů

Výrok

1) Švédské království tím, že soukromým osobám jednajícím prostřed-
nictvím jimi pověřených nezávislých zprostředkovatelů nebo
profesionálních dopravců zakázalo dovoz alkoholických nápojů,
nesplnilo povinnosti, které pro ně vyplývají z článku 28 ES, přičemž
tento zákaz není možné považovat za odůvodněný na základě
článku 30 ES.

2) Švédskému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 171, 9.7.2005.

8.12.2007C 297/4 Úřední věstník Evropské unieCS


